

URZĄD MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY
Urząd Dzielnicy Żoliborz
Wydział Obsługi Rady Dzielnicy

Wpłynęło

2024 -10- 09

L.dz.

podpis

Projekt

DRUK NR 4301

STANOWISKO NR /2024
Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
z dnia 2024 roku

**w sprawie wprowadzenia zakazu handlu i sprzedaży alkoholu w sklepach i na stacjach paliwowych
w godzinach nocnych od 22:00 do 6:00**

Rada Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, mając na uwadze wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych, w których ponad 80% uczestników opowiedziało się za wprowadzeniem zakazu nocnej sprzedaży alkoholu, wyraża swoje poparcie dla tego rozwiązania.

Przeprowadzone w Warszawie konsultacje cieszyły się ogromną popularnością. Ankiety na stronie konsultacje.um.warszawa.pl wypełniły 8 384 osoby. Osoby mieszkające w Warszawie pytano o:

- opinię na temat propozycji ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych w sklepach i na stacjach benzynowych,
- godziny (pomiędzy 22.00 a 6.00), w których powinno obowiązywać to ograniczenie,
- obszar Warszawy, na którym powinno obowiązywać ograniczenie (całe miasto czy wybrane dzielnice).

Aż 80,78% biorących udział w konsultacjach odpowiedziało „jestem za”. Wskazuje to na ogromne poparcie dla postulatu zgłaszanego przez ekspertów, aby możliwość zakupu alkoholu w godzinach wieczornych i nocnych ograniczyć. Także na Żoliborzu, organizowane konsultacje społeczne cieszyły się zainteresowaniem, a większość osób obecnych na spotkaniach popierała wprowadzenie ograniczeń.

Problem nadużywania alkoholu w godzinach nocnych stanowi poważne wyzwanie dla naszej społeczności. Wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w sklepach oraz na stacjach paliwowych od godziny 22:00 do 6:00 ma na celu nie tylko poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, ale także zmniejszenie liczby incydentów takich jak zakłócanie ciszy nocnej, awantur czy bójek. Zakaz ten, poparty potrzebami mieszkańców Dzielnicy, przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego oraz komfortu mieszkańców. Ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu wpłynie na zmniejszenie kosztów związanych z naprawą szkód powstałych na skutek aktów wandalizmu oraz innych przestępstw. Dodatkowo, zmniejszenie liczby interwencji służb porządkowych w godzinach nocnych może przełożyć się na oszczędności w budżecie miejskim, które mogłyby zostać przeznaczone na inne, bardziej potrzebne cele.

Rada Dzielnicy Żoliborz wspiera wszelkie inicjatywy mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i jest gotowa do współpracy w celu wdrożenia zakazu. Uważamy, że wprowadzenie takich regulacji w Warszawie, zgodnych z wolą społeczeństwa, zasługuje na jak najszybsze rozpatrzenie i realizację.

Gregorz Hebanik
Tadeusz
Krzysztof
Katarzyna
Tomasz

Stoski
Kubacki
Janina
Tomasz